COREN/ES

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo

CNPJ: 08.332.733/0001-35

Comparativo da Receita

Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIByICi\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
OU ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES DO EXERCiCIO - PF
Enfermeiro
Técnico
Auxiliar

Obstetriz

Multa e Juros s/Anuidades do
Exercicio - PF

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PF

Anuidades de Exercicios
Anteriores - PF - Principal

Enfermeiro
Técnico
Auxiliar

Multa e Juros s/Anuidades de
Exercicios Anteriores - PF -
Principal
Divida Ativa - Pessoa Fisica -
Principal
Divida Ativa PF - Em Fase
Administrativa

Enfermeiro
Técnico

Auxiliar

Divida Ativa PF - Em Fase
Executiva

Enfermeiro
Técnico

Auxiliar

Multa e Juros s/Divida Ativa -
Pessoa Fisica - Principal

Divida Ativa PF - Em Fase
Administrativa

Enfermeiro

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

14.308.148,66
14.308.148,66
12.169.410,24
12.169.410,24
12.109.892,12
8.340.457,22
3.593.614,78
4.470.153,10
116.422,31
0,00
160.267,03
3.769.434,90
1.840.311,90
620.315,15
1.138.313,14

81.683,61

265.405,18

1.294.214,85
423.892,00
132.056,88
253.497,52
38.337,60
870.322,85
149.538,67
571.955,62
148.828,56
369.502,97
168.521,65

46.556,53

1.739,82

44.816,71

930.988,01
930.988,01
717.167,01
717.167,01
714.880,69
406.095,74
169.902,86
215.070,99
4.002,92
0,00
17.118,97
308.784,95
104.405,14
43.786,82
56.055,40

4.562,92

18.505,75

119.643,44
21.514,63
7.384,98
12.682,63
1.447,02
98.128,81
19.114,64
57.795,68
21.218,49
66.230,62
7.330,41

1.757,44

77,62

1.679,82

9.330.950,33
9.330.950,33
7.682.732,58
7.682.732,58
7.653.864,84
5.941.735,40
2.564.702,27
3.239.223,92
91.316,55
304,98
46.187,68
1.712.129,44
729.116,60
290.501,75
421.404,28

17.210,57

92.452,99

582.931,97
141.362,68
41.105,30
87.733,00
12.524,38
441.569,29
102.238,07
273.007,28
66.323,94
307.627,88
48.056,02

9.614,53

420,76

9.193,77

4.977.198,33
4.977.198,33
4.486.677,66
4.486.677,66
4.456.027,28
2.398.721,82
1.028.912,51
1.230.929,18
25.105,76
-304,98
114.079,35
2.057.305,46
1.111.195,30
329.813,40
716.908,86

64.473,04
172.952,19

711.282,88
282.529,32
90.951,58
165.764,52
25.813,22
428.753,56
47.300,60
298.948,34
82.504,62
61.875,09
120.465,63

36.942,00

1.319,06

35.622,94
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CO RE N/ ES Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Atualizagdo

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -

Enfermeiro

Técnico 99.702,50 4.815,75 30.953,29 68.749,21

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico
Atualizagao
Monetaria s/
Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -

Técnico

3.483,70 173,39 1.199,36 2.284,34

96.218,80 4.642,36 29.753,93 66.464,87

Auxiliar 22.262,62 757,22 7.488,20 14.774,42

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Auxiliar

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Auxiliar

Atualizagao

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -

Auxiliar

Divida Ativa PF - Em Fase
Executiva

731,74 23,64 264,78 466,96

21.530,88 733,58 7.223,42 14.307,46

200.981,32 58.900,21 259.571,86 -58.590,54

Enfermeiro 37.870,88 9.992,89 51.142,52 -13.271,64

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Atualizagdao

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -

Enfermeiro

1.369,42 288,31 1.632,83 -263,41

36.501,46 9.704,58 49.509,69 -13.008,23

Técnico 127.642,55 32.766,28 158.628,97 -30.986,42

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico
Atualizagao
Monetaria s/
Divida Ativa 3,71 0,00 0,00 3,71
Pessoa Fisica -

Técnico

4.939,01 972,18 5.203,08 -264,07

122.699,83 31.794,10 153.425,89 -30.726,06

Auxiliar 35.467,89 16.141,04 49.800,37 -14.332,48
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CO RE N/ ES Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Multa s/
Divida Ativa 1.335,12 479,57 1.618,67 -283,55
Pessoa Fisica -
Auxiliar
Juros s/
Divida Ativa 34.132,77 15.661,47 48.181,70 -14.048,93
Pessoa Fisica -
Auxiliar
Atualizagdao
Monetaria s/
Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -
Auxiliar
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 59.518,12 2.286,32 28.867,74 30.650,38
ANUIDADES DO EXERCICIO - PJ 47.093,41 2.286,32 22.514,91 24.578,50
Anuidades do Exercicio - PJ 46.315,65 2.212,42 22.370,84 23.944,81
Multa’e. Juros s/ Anuidades do 777,76 73,90 144,07 633,69
Exercicio - PJ
ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PJ 12.424,71 0,00 6.352,83 6.071,88
Anuidades de Exercicios
Anteriores - PJ 7.729,27 0,00 4.303,95 3.425,32
Multa e Juros s/ Anuidades de
Exercicios Anteriores - PJ 775,55 0,00 837,16 -61,61
Divida Ativa Pessoa Juridica - 3.061,80 0,00 857,58 2.204,22
Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Administrativa 3.061,80 0,00 857,58 2.204,22
Divida Ativa Pessoa 3.061,80 0,00 857,58 2.204,22
Juridica - Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Executiva 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Pessoa 0,00 0,00 0,00 0,00
Juridica - Principal
Multa e Juros s/ Divida Ativa 858,00 0,00 354,14 503,95
Pessoa Juridica - Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Administrativa 858,09 0,00 354,14 503,95
Multa s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 71,55 0,00 17,14 54,41
Principal
Juros s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 786,54 0,00 337,00 449,54
Principal
Atualizagao
Monetaria s/ Divida
Ativa Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
- Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Executiva 0,00 0,00 0,00 0,00
Multa s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 0,00 0,00 0,00 0,00
Principal
Juros s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 0,00 0,00 0,00 0,00
Principal
Atualizagao
Monetaria s/ Divida
Ativa Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
- Principal
RECEITAS PATRIMONIAIS 177.100,00 85.355,95 456.106,25 -279.006,25
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
Arrendamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Imobilidrias 0,00 0,00 0,00 0,00
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COREN/ES

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RECEITAS DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS
BANCARIOS

Remuneracdo de Depositos Bancarios

RECEITAS DE APLICAGAO FINANCEIRAS
Aplicagbes Fundos de Curto Prazo/CDB
Juros e Corregao da Poupanca

Outras Receitas de Valores Mobiliarios

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS

Juros e Encargos Sobre Empréstimos
Concedidos

Juros e Encargos Sobre Financiamentos
Internos Concedidos

Variagdes Monetarias e Cambiais de
Empréstimos Internos Concedidos

VariagOes Monetarias e Cambiais de
Financiamentos Internos Concedidos

Descontos Financeiros Obtidos
Outras Variagdes Patrimoniais
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Fisicas
Expedicao de Carteira
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Juridicas

Taxa de Cancelamento - Pessoas Juridicas

Anotacdo de Responsabilidade Técnica -
Pessoas Juridicas

Servicos de Fotocdpias

Inscrigdes em Concursos Publicos

Inscrigbes Secundarias/Remidas Secundarias
Transferéncia de Inscrigdo

Suspensdo Temporaria

Reinscricdo / Revalidagao

Serv. de Comercializagdo de Editais, Livros,
Periddicos e Publicidade

Inscrigdes em Congressos e Seminarios

Inscrigbes CBCENF

Taxa de Certiddo - Pessoas Fisicas

Taxa de Certiddo - Pessoas Juridicas

Taxa de Cancelamento - Pessoas Fisicas

Multa de Eleicao

Outros Servigos Administrativos
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE
ENFERMAGEM - COFEN

PLATEC — RESOLUGAO COFEN

177.100,00
0,00

0,00
177.100,00
177.100,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.761.638,42
1.761.638,42
935.359,28
608.000,52
16.782,00
0,00
143.829,76

136,70
0,00

0,00
45.046,84
290,06
9.704,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
121,69
2.366,88
200.000,00
200.000,00
200.000,00

200.000,00

85.355,95
0,00

0,00
85.355,95
85.355,95
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
126.150,95
126.150,95
61.507,74
51.372,97
440,48
0,00
8.963,06
0,00

0,00

0,00
3.006,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
860,18
0,00

0,00

0,00

0,00

456.106,25
0,00

0,00
456.106,25
456.106,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
973.382,01
973.382,01
491.488,53
399.934,48
1.761,92
0,00
51.895,88
11,76

0,00

0,00
23.600,46
0,00
220,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.468,74
200.000,00
200.000,00
200.000,00

200.000,00

-279.006,25
0,00

0,00
-279.006,25
-279.006,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
788.256,41
788.256,41
443.870,75
208.066,04
15.020,08
0,00
91.933,88

124,94
0,00

0,00
21.446,38
290,06
9.484,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
121,69
-2.101,86
0,00

0,00

0,00

0,00
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CO RE N/ ES Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Programa de Apoio e

Fortalecimento Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00
Programa de Eventos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo de Apoio Administrativo -
FUNAD 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DOS CONSELHOS
REGIONAIS DE ENFERMAGEM- CORENS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES
PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Trgnsferenqas Qas Instltglgoes 0,00 0,00 0,00 0,00
Privadas sem Fins Lucrativos
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES
PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicdes
Privadas com Fins Lucrativos para 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénios
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO
IDENTIFICADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transfgrencnas de Depdsitos nao 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 2.314,10 18.729,49 -18.729,49
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS - CONSOLIDAGCAO 0,00 0,00 0,00 0,00
MuI_ta_s_Admlnlstratlvas, Contratuais e 0,00 0,00 0,00 0,00
Judiciais
INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizacOes e Restituicoes de Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizag0des por Danos Causados ao
Patriménio Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Reposicdo/Indenizagdo De
Servidores/Agentes Publicos 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagOes e Restituicoes de FUNAD 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizacOes e Restituicoes de Didrias 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagOes e Restituicdes de Auxilios
Representacio 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras IndenizagGes e RestituicGes 0,00 0,00 0,00 0,00
BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO
PATRIMONIO PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00
Ben_s, I?lr_elto§ e_Vanres Incorporados ao 0,00 0,00 0,00 0,00
Patrimonio Publico
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 2.314,10 18.729,49 -18.729,49
Outras Variacdes Monetarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Variagdes Cambiais 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de AgGes Judiciais 0,00 2.314,10 18.729,49 -18.729,49
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITOS 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO RE N/ ES Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

OPERAGOES DE CREDITOS INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - Bancos 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - COFEN 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - COREN 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras operagdes de Créditos 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAGOES DE CREDITOS EXTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
g;llzéz:;;f)slas DE CREDITOS EXTERNAS - 0,00 0,00 0,00 0,00

Operacoes de Créditos - Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Moveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens Moveis em Andamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens Moveis em Almoxarifado 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Demais Bens Moveis 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Imdveis Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Outros Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGAO DE INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacdo de Softwares 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Direito de Uso de Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00

AmortizacGes de Empréstimos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Intragovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00

InstituicGes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00

De Outras InstituicGes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00

Do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00

De Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO RE N/ ES Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Total: 14.308.148,66 930.988,01 9.330.950,33 4.977.198,33

Vitdria-ES, 30 de junho de 2023

Sandra Cavati Ribeiro Santos Douglas Lirio Rodrigues Sidnei Betzel Naak
Presidente Tesoureiro Contador
COREN-ES 41445-ENF COREN-ES 900893-TE CRC 011186/0-9
XxX.194.617-xx XXX.466.377-xx XXX.484.777-xx
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